
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE 
DI SOLIDARIETA' 
AREA DI COORDINAMENTO SANITA' 
SETTORE RICERCA, SVILUPPO E TUTELA NEL LAVORO 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Marco Masi 
 
Decreto N° 4089 del  11  Agosto 2009 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 4  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
B Si Cartaceo+Digitale 
C Si Cartaceo+Digitale 
D Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
D.G.R. 695 DEL 3/08/2009. APPROVAZIONE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DEI 
PROGETTI DI COOPERAZIONE SANITARIA INTERNAZIONALE.  
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
 

Controllo eseguito senza rilievi. 
Atto certificato il   27-08-2009 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 

Visto quanto disposto dall’art. 2 della L.R. 1/2009 “Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale”, che definisce i rapporti tra gli organi di direzione politica e la 
dirigenza; 
 
Visto quanto disposto dagli artt. 6 e 9 della sopra citata L.R. 1/2009, inerenti le competenze dei 
responsabili di settore; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale n.1846 del 28/04/2009, con il quale al sottoscritto è stata 
conferita la responsabilità del Settore Ricerca, Sviluppo e Tutela nel Lavoro; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 695 del 3/08/2009 “Strategia regionale di 
cooperazione sanitaria internazionale biennio 2009-2010” nella quale si individua la tipologia dei 
Progetti a bando come uno degli strumenti a disposizione della Regione per l’attuazione della 
strategia e, nello specifico, al fine di sostenere iniziative proposte in particolare dal terzo settore; 
 
Ritenuto pertanto con il presente atto: 

- di procedere all’approvazione del bando anno 2009 (allegato A), del formulario (allegato 
B), del budget – allegato 1 del formulario (allegato C) e delle relative linee guida (allegato 
D) per la presentazione dei progetti, documentazione che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

- di quantificare in € 200.000,00 le risorse finanziare necessarie, rinviando al momento 
dell’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento l’assunzione del 
relativo impegno di spesa, imputandolo alla prenotazione specifica n. 2 assunta sul capitolo 
24044 del bilancio esercizio 2009 con D.G.R. 695/2009; 

 
Ricordato che, come previsto dalla delibera sopra citata, anche per l’anno 2009, l’intera Strategia 
sarà attuata dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Anna Meyer di Firenze, per conto della 
Regione Toscana e pertanto alla AOU sarà liquidato l’intero importo, non appena approvata la 
graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento; 
 
Vista la LR. 24 dicembre 2008 n. 70, relativa al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2009 e pluriennale 2009/2011; 
 
Vista la delibera della Giunta Regionale n. 1162 del 29/12/2008 relativa all’approvazione del 
bilancio gestionale 2009 e pluriennale 2009 /2011; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare con il presente decreto: 

- il “bando pubblico per la presentazione di progetti di cooperazione sanitaria presentati da 
soggetti terzi anno 2009”, allegato A) al presente decreto e facente parte integrante e 
sostanziale; 

- il “formulario per la presentazione dei progetti 2009”, allegato B) al presente decreto e 
facente parte integrante e sostanziale; 



- il “formulario allegato 1: budget”, allegato C) al presente decreto e facente parte integrante 
e sostanziale; 

- le “linee guida per la compilazione del formulario di presentazione di un progetto di 
cooperazione sanitaria anno 2009”, allegato D) al presente decreto e facente parte integrante 
e sostanziale; 

 
2. di quantificare in € 200.000,00 le risorse finanziare necessarie per il finanziamento dei progetti, 
così come previsto nella Deliberazione n. 695 del 3/08/2009; 
 
3. di rinviare al momento dell’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento 
l’assunzione dell’impegno di spesa per detto importo di € 200.000,00, imputandolo alla 
prenotazione specifica n. 2 assunta sul capitolo 24044 del bilancio esercizio 2009 con D.G.R. 695 
del 3/08/2009.  
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera i) della 
L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 
comma 2 della medesima LR 23/2007. 

 
 
 
 
 
 
 

  Il Dirigente
   MARCO MASI

 
 


